



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23 декабря 2015 г. № 330

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 05.03.2015 № 43, от 29.04.2015 № 95, от 11.06.2015 № 135, от 15.07.2015 № 170, от 05.08.2015 № 188, от 31.08.2015 № 214, от 28.10.2015 № 269, от 05.11.2015 № 274)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 312 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Социальное и экономическое развитие населенных пунктов в 2015-2020 годах» следующие изменения:

1) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Председателя Правительства Рязанской области Ш.Г. Ахметова.»;

2) в приложении:

- в паспорте государственной программы:

в строке «Объемы и источники финансирования»:

в абзаце первом цифры «11 628 005,13390» заменить цифрами «11 605 327,16864»;

в абзаце втором цифры «6 662 734,43390» заменить цифрами «6 640 479,21926»;

в абзаце третьем цифры «1 006 539,06164» заменить цифрами «984 283,847»;

в абзаце шестнадцатом цифры «14 000» заменить цифрами «13 577,24938»;

в абзаце восемнадцатом цифры «10 081 167,178» заменить цифрами «10 071 962,198»;



- в абзаце девятнадцатом цифры «5 165 896,478» заменить цифрами «5 157 114,24862»;
- в абзаце двадцатом цифры «919 988,878» заменить цифрами «911 206,64862»;
- в абзаце тридцать втором цифры «14 000» заменить цифрами «13 577,24938»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «949 295» заменить цифрами «947 095,03493»;
- в абзаце тридцать четвертом цифры «30 705» заменить цифрами «28 505,03493»;
- в абзаце сороковом цифры «313 900» заменить цифрами «312 650»;
- в абзаце сорок первом цифры «263 900» заменить цифрами «262 650»;
- в абзаце сорок втором цифры «3 000» заменить цифрами «1 750»;
- в абзаце шестьдесят втором цифры «231 789,27590» заменить цифрами «231 777,73571»;
- в абзаце шестьдесят третьем цифры «36 871,50364» заменить цифрами «36 859,96345»;
- в абзацах шестьдесят девятом и семьдесятим цифры «15 973,68» заменить цифрами «5 962,2»;
- в строке «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:
- в абзаце четырнадцатом цифры «4300» заменить цифрами «4220»;
- в абзаце семнадцатом цифры «55» заменить цифрами «50»;
- в абзаце двадцать втором цифры «542,4» заменить цифрами «213,8»;
- в разделе 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:
- в абзаце первом цифры «11 628 005,13390» заменить цифрами «11 605 327,16864»;
- в абзаце втором цифры «6 662 734,43390» заменить цифрами «6 640 479,21926»;
- в абзаце третьем цифры «1 006 539,06164» заменить цифрами «984 283,847»;
- в абзаце шестнадцатом цифры «14 000» заменить цифрами «13 577,24938»;
- в абзаце восемнадцатом цифры «10 081 167,178» заменить цифрами «10 071 962,198»;
- в абзаце девятнадцатом цифры «5 165 896,478» заменить цифрами «5 157 114,24862»;
- в абзаце двадцатом цифры «919 988,878» заменить цифрами «911 206,64862»;
- в абзаце тридцать втором цифры «14 000» заменить цифрами «13 577,24938»;
- в абзаце тридцать третьем цифры «949 295» заменить цифрами «947 095,03493»;

в абзаце тридцать четвертом цифры «30 705» заменить цифрами «28 505,03493»;

в абзаце сороковом цифры «313 900» заменить цифрами «312 650»;

в абзаце сорок первом цифры «263 900» заменить цифрами «262 650»;

в абзаце сорок втором цифры «3 000» заменить цифрами «1 750»;

в абзаце шестьдесят втором цифры «231 789,27590» заменить цифрами «231 777,73571»;

в абзаце шестьдесят третьем цифры «36 871,50364» заменить цифрами «36 859,96345»;

в абзацах шестьдесят девятом и семидесятом цифры «15 973,68» заменить цифрами «5 962,2»;

таблицу «Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям» изложить в следующей редакции:

**«Распределение средств областного и федерального бюджетов по главным распорядителям**

№ п/п	Главные распорядители	Объем финансирования, тыс. руб.						
		всего	в том числе по годам					
			2015	2016	2017	2018	2019	2020
1	2	3	4	5	6	7	8	9
1.	Минстрой области – всего, в том числе:	11445741,16864	1704363,59638	1788182,33170	1930765,66014	3131688,46014	1453524,66014	1437216,46014
	областной бюджет	6547294,21926	979076,84700	513443,13170	682344,66014	1511688,46014	1433524,66014	1427216,46014
	федеральный бюджет	4884869,7	711709,5	1274739,2	1248421	1620000	20000	10000
	средства ПФР	13577,24938	13577,24938	.	.	.	.	.
2.	Минсельхозпрод области – всего, в том числе:	17487	12487	5000	.	.	.	.
	областной бюджет	9507	4507	5000	.	.	.	.
	федеральный бюджет	7980	7980	.	.	.	.	.

1	2	3	4	5	6	7	8	9
3.	Минсоцзащиты области – всего, в том числе:	42200	700	1500	1500	12000	13000	13500
	областной бюджет	42200	700	1500	1500	12000	13000	13500
4.	Минспорт области – всего, в том числе:	14921	.	14921	.	.	.	.
	областной бюджет	6500	.	6500	.	.	.	.
	федеральный бюджет	8421	.	8421	.	.	.	.
5.	Минкультуры области – всего, в том числе:	84978	.	55000	29978	.	.	.
	областной бюджет	34978	.	5000	29978	.	.	.
	федеральный бюджет	50000	.	50000	.	.	.	.
	Итого по Программе, в том числе:	11605327,16864	1717550,59638	1864603,33170	1962243,66014	3143688,46014	1466524,66014	1450716,46014
	областной бюджет	6640479,21926	984283,84700	531443,13170	713822,66014	1523688,46014	1446524,66014	1440716,46014
	федеральный бюджет	4951270,7	719689,5	1333160,2	1248421	1620000	20000	10000
	средства ПФР	13577,24938	13577,24938	.	.	.	.	»

- в разделе 6 «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы и показатели социально-экономической эффективности»:  
в абзаце четырнадцатом цифры «4300» заменить цифрами «4220»;

в абзаце семнадцатом цифры «55» заменить цифрами «50»;

в абзаце двадцать втором цифры «542,4» заменить цифрами «213,8»;

- в приложении № 1 к государственной программе:

в абзацах первом-третьем, пятнадцатом раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «10 081 167,178», «5 165 896,478», «919 988,878», «14 000» заменить соответственно цифрами «10 071 962,198», «5 157 114,24862», «911 206,64862», «13 577,24938»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту строки «Задача 1. Обеспечение населения объектами социальной инфраструктуры (здравоохранения, образования, культуры, социальной поддержки, иными социальными объектами), иными объектами государственной собственности, развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, строительство спортивных объектов шаговой доступности, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, всего, в том числе:» цифры «10 081 167,178», «1 653 678,378», «5 165 896,478», «919 988,878», «14 000» заменить соответственно цифрами «10 071 962,198», «1 644 473,398», «5 157 114,24862», «911 206,64862», «13 577,24938»;

пункты 1, 2 изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

по тексту пункта 6 цифры «14 388,558», «14 000» заменить соответственно цифрами «13 583,072», «13 577,24938»;

по тексту строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «10 081 167,178», «1 653 678,378», «5 165 896,478», «919 988,878», «14 000» заменить соответственно цифрами «10 071 962,198», «1 644 473,398», «5 157 114,24862», «911 206,64862», «13 577,24938»;

- в приложении № 2 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзацах первом, втором цифры «949 295», «30 705» заменить соответственно цифрами «947 095,03493», «28 505,03493»;

таблицу изложить в следующей редакции:

«№ п/п	Главные распорядители	Объемы финансирования, тыс. рублей						
		всего	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1.	Минстрой области	904895,03493	27805,03493	0	69205	261000	274000	272885
2.	Минсоцзащиты области	42200	700	1500	1500	12000	13000	13500
	Итого	947095,03493	28505,03493	1500	70705	273000	287000	286385»

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1 цифры «906 295», «29 205», «126 200», «4 200», «56 008,00907», «1 008,00907», «715 095», «19 005» заменить соответственно цифрами «904 895,03493», «27 805,03493», «125 468,03493», «3 468,03493», «55 276,044», «276,044», «714 427», «18 337»;

по тексту граф 6, 7, 13 пункта 2 цифры «43 000», «1 500», «4 300» заменить соответственно цифрами «42 200», «700», «4 220»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «949 295», «30 705» заменить соответственно цифрами «947 095,03493», «28 505,03493»;

пункт 5 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
«5.	Количество граждан, которым предоставлена единовременная денежная выплата на газификацию жилого помещения	человек	228	70	150	150	1200	1300	1350»

приложение № 2 к подпрограмме 2 «Развитие газификации» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению;

- в приложении № 3 к государственной программе:

в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в абзаце первом цифры «316 900» заменить цифрами «312 650»;

в абзаце втором цифры «263 900» заменить цифрами «262 650»;

в абзаце третьем цифры «3 000» заменить цифрами «1 750»;

раздел 5 «Система программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению;

раздел 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» изложить в следующей редакции:

#### «6. Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы

№ п/п	Целевые индикаторы	Единица измерения	2013 г. базовый	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
1.	Ввод в действие малоэтажного жилья экономического класса	тыс. кв. м	2,2	1	1	2	10	10	10
2.	Количество земельных участков, предоставленных гражданам, обеспеченных коммунальной и транспортной инфраструктурой	штук	207	0	0	0	162	180	97
3.	Количество семей, получивших социальные выплаты на уплату части первоначального взноса при получении ипотечного кредита (займа) на строительство индивидуального жилого дома	семей	23	5	0	0	0	0	0
4.	Количество семей, получивших социальные выплаты на возмещение	семей	37	50	50	50	33	20	10

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
	части затрат на уплату процентной ставки по кредитам (займам) на строительство индивидуального жилого дома								
5.	Количество семей, получивших социальные выплаты на погашение части основной суммы долга по ипотечному кредиту (займу) по окончании пятого года после получения кредита (займа)	семей	0	0	13	23	13	5	4»

- в приложении № 5 к государственной программе:

в абзацах первом, втором раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «231 789,27590», «36 871,50364» заменить соответственно цифрами «231 777,73571», «36 859,96345»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 1 цифры «231 789,27590», «36 871,50364», «1 520,19492», «240,62062» заменить соответственно цифрами «231 777,73571», «36 859,96345», «1 508,65473», «229,08043»;

в строке «Итого по подпрограмме» цифры «231 789,27590», «36 871,50364» заменить соответственно цифрами «231 777,73571», «36 859,96345»;

- в приложении № 6 к государственной программе:

по тексту раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы» цифры «15 973,68» заменить цифрами «5 962,2»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

по тексту пункта 1 цифры «15 973,68», «542,4» заменить соответственно цифрами «5 962,2», «213,8»;

в графах 6, 7 строки «Итого по подпрограмме» цифры «15 973,68» заменить цифрами «5 962,2»;

в пункте 1 таблицы раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «542,4» заменить цифрами «213,8».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



О.И. Ковалев

Приложение № 1

к постановлению Правительства  
Рязанской области

от 23.12.2015 № 330

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации в сфере здравоохранения всего, в том числе:				1592155,5	4507	39436,3	181644	323069,7	520000	523498,5	
				областной бюджет								
				федеральный бюджет	3001050	1050	1000000	1000000	1000000	-	-	
1.1	Строительство объекта «Комплекс зданий городской клинической больницы скорой медицинской помощи на 540 коек в г. Рязани»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	1494578,8	-	19436,3	181644	250000	520000	523498,5	
				федеральный бюджет	3000000	-	1000000	1000000	1000000	-	-	
1.2	Реконструкция существующего здания под размещение ФАП в с. Гребнево Старожиловского района Рязанской области	Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	областной бюджет	2635	2635	-	-	-	-	-	
1.3	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Азеево Ермишинского района»	Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	областной бюджет	5000	-	5000	-	-	-	-	
1.4	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Студенки Александровского района»	Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	областной бюджет	1872	1872	-	-	-	-	-	
				федеральный бюджет	1050*	1050*	-	-	-	-	-	





1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.5	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Турлатово Рязанского района»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	5000	-	5000	-	-	-	-	-
1.6	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Заокское Рязанского района»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	5000	-	5000	-	-	-	-	-
1.7	Строительство объекта «Фельдшерско-акушерский пункт в с. Пехлец Кораблинского района»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	5000	-	5000	-	-	-	-	-
1.8	Строительство объекта «Хозяйственный блок ГБУ РО Рязская ЦРБ в г. Рязке»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	73069,7	-	-	-	73069,7	-	-	-
2.	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации в сфере физической культуры и спорта, в том числе строительство (в том числе в образовательных организациях, реализующих основные общеобразовательные программы) малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности, стоимость строительства каждого из которых составляет не более 100 млн. руб., плоскостных сооружений, стоимость			областной бюджет федеральный бюджет	1107845,85662 1415133	402192,85662 359870	162974,6 206842	306278,4 248421	232800 600000	1800 -	1800 -	1800 -

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	<p>строительства каждого из которых составляет не более 25 млн. руб., по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения и (или) включенным в реестр типовой проектной документации, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с определением предельной цены на строительство этих объектов, а также приобретение оборудования для быстровозводимых физкультурно-оздоровительных комплексов, включая металлоконструкции и металлоизделия, приобретение (закупка комплектов) искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ (спортивных детско-юношеских школ), включая его доставку и сертификацию полей всего, в том числе:</p>											

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.1	Строительство объекта «Центр большого тенниса в г. Рязани»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	207556,9	207556,9	-	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	250000	250000	-	-	-	-	-	-
2.2	Строительство объекта «Физкультурно-спортивный комплекс с бассейном в р.л. Кадом, Рязанская область»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	30000	30000	-	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	60000	60000	-	-	-	-	-	-
2.3	Строительство объекта «Физкультурно-спортивный комплекс в г. Рязске» – всего, в том числе:	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	146207,95662	146207,95662	-	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	13231	13231	-	-	-	-	-	-
	Приобретение оборудования зала	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	133	133	-	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	13231	13231	-	-	-	-	-	-
2.4	Разработка проектной документации на строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани I, II этапы»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	6513	6513	-	-	-	-	-	-
2.5	Строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани I, II этапы»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	331000	331000	-	100000	231000	-	-	-
				федеральный бюджет	600000	600000	-	-	600000	-	-	-
2.6	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс с бассейном в г. Спасск-Рязанский»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	45859,6	45859,6	45859,6	-	-	-	-	-
				федеральный бюджет	90000	90000	90000	-	-	-	-	-

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.7	Разработка проектной документации «Реконструкция основания футбольного поля с искусственным покрытием ГАУ ДО СДЮСШОР «Олимпиец»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	500	-	500	-	-	-	-	-
2.8	Реконструкция основания футбольного поля с искусственным покрытием ГАУ ДО СДЮСШОР «Олимпиец»	Минспорт области	ГАУ	областной бюджет	3693	-	3693	-	-	-	-	-
2.9	Закупка комплекта искусственного покрытия для футбольного поля для ГАУ ДО СДЮСШОР «Олимпиец», адрес: г. Рязань, ул. Маяковского, д. 46 (предоставление субсидий на иные цели)	Минспорт области	ГАУ	областной бюджет	2807	-	2807	-	-	-	-	-
2.10	Строительство объекта «Центр единоборств в г. Рязань»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	250000	-	100000	150000	-	-	-	-
					250000	-	100000	150000	-	-	-	-
2.11	Строительство объекта «Физкультурно-оздоровительный комплекс в г. Кораблино Рязанской области»	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	46163,4	-	-	46163,4	-	-	-	-
					90000	-	-	90000	-	-	-	-
2.12	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований – всего, в том числе:	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	37545	11915	10115	10115	1800	1800	1800	1800
					51091	34249	8421	8421	-	-	-	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
		Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	федеральный бюджет	2390*	2390*	-	-	-	-	-	
2.12.1	Строительство (реконструкция) объектов, разработка проектной документации	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	31415	11165	7425	7425	1800	1800	1800	
		Минсельхозпрод области	Минсельхозпрод области	федеральный бюджет	2390*	2390*	-	-	-	-	-	
2.12.2	Приобретение (закупка комплектов) искусственных покрытий для футбольных полей профильных спортивных школ (спортивных детско-юношеских школ), включая его доставку и сертификацию полей	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	6130	750	2690	2690	-	-	-	
				федеральный бюджет	25263	8421	8421	8421	-	-	-	
2.12.3	Приобретение оборудования для быстросоводимых физкультурно-оздоровительных комплексов	Минстрой области	Минстрой области	федеральный бюджет	25828	25828	-	-	-	-	-»	

Приложение № 2  
к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 23.12.2015 № 330

«Приложение № 2  
к подпрограмме 2 «Развитие  
газификации»

Распределение  
бюджетных ассигнований из областного бюджета на осуществление бюджетных  
инвестиций в объекты капитального строительства государственной  
собственности Рязанской области на 2015-2017 годы

Наименование муниципального образования, сферы, объектов	Объемы финансирования, тыс. рублей				Задание по строительству, кв. (шт.)			
	всего	2015 год	2016 год	2017 год	всего	2015 год	2016 год	2017 год
1	2	3	4	5	6	7	8	9
Бюджетные ассигнования на осуществление бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства государственной собственности Рязанской области	16468,03493	3468,03493		13000	11,464	2,64		8,824
в том числе:								
Жилищно-коммунальное хозяйство	16468,03493	3468,03493		13000	11,464	2,64		8,824
По объектам государственной собственности Рязанской области								
а) строительство газораспределительных сетей	11191,99093	3191,99093		8000	11,464	2,64		8,824
Захаровский район								

1	2	3	4	5	6	7	8	9
газопровод к с. Байдики	1500			1500	1,8			1,8
Пронский район								
газификация ул. Бутырская, Хуторская, Большая, Старо-Высокая в р.п. Пронск*	1039,31093	1039,31093			1,5	1,5		
газификация с. Большое Село (межпоселковый газопровод)	1500			1500	1,8			1,8
Рыбновский район								
межпоселковый газопровод Зубово – Елизаветинка – Аблово	1900			1900	2,1			2,1
Ряжский район								
межпоселковый газопровод Ряжск – д. Александровка – с. Нагорное	2000			2000	2,2			2,2
Спасский район								
газопровод межпоселковый к д. Старостеклянное*	2152,68	2152,68			1,14	1,14		
Шилловский район								
наружные сети газоснабжения жилых домов по ул. Евпатия Коловрата в р.п. Шилово	1100			1100	0,924			0,924
б) проектно-изыскательские работы для строительства межпоселковых газопроводов, техническая инвентаризация и паспортизация объектов областной собственности, технический надзор, техническое обслуживание газопроводов областной собственности	5276,044	276,044		5000				

\* Объекты, переходящие строительством с 2014 года.»

Приложение № 3

к постановлению Правительства  
Рязанской области  
от 23.12.2015 № 330

«5. Система программных мероприятий

№ п/п	Программные мероприятия, обеспечивающие выполнение задачи	Главные распорядители	Исполнители	Источник финансирования	всего	Объемы финансирования, тыс. руб.						Ожидаемый результат
						в том числе по годам						
						2015	2016	2017	2018	2019	2020	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	Задача 1. Создание условий для обеспечения коммунальной и транспортной инфраструктуры поселков малоэтажного жилищного строительства экономического класса, в том числе:				294530	0	0	0	112560	116690	65280	обеспечение ввода 34 тыс. кв. метров общей площади малоэтажного жилья экономического класса; обеспечение коммунальной и транспортной инфраструктуры
				федеральный бюджет	50000	0	0	0	20000	20000	10000	
				областной бюджет	244530	0	0	0	92560	96690	55280	
1.1	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на строительство коммунальной и транспортной инфраструктуры	Минстрой области	Минстрой области	федеральный бюджет	50000	0	0	0	20000	20000	10000	обеспечение 439 земельных участков, предоставленных гражданам
				областной бюджет	241530	0	0	0	89560	96690	55280	



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.2	Предоставление субсидий бюджетам муниципальных образований на разработку проектной документации	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	3000	0	0	0	3000	0	0	
2	Задача 2. Оказание государственной поддержки в улучшении жилищных условий отдельным категориям граждан при строительстве малоэтажного жилья экономического класса, в том числе:			областной бюджет	18120	1750	3000	3000	4340	5310	720	предоставление государственной поддержки для улучшения жилищных условий 50 семей
2.1	Предоставление социальных выплат на уплату части первоначального взноса при получении ипотечного кредита (займа) на строительство индивидуального жилого дома	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	0	0	0	0	0	0	0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
2.2	Предоставление социальных выплат на возмещение части затрат на уплату процентной ставки по кредитам (займам) на строительство индивидуального жилого дома	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	10920	1750	2000	3000	2340	1110	720	
2.3	Предоставление социальных выплат на погашение части основной суммы долга по ипотечному кредиту (займу) по окончании пятого года после получения кредита (займа)	Минстрой области	Минстрой области	областной бюджет	7200	0	1000	0	2000	4200	0	
	Итого по подпрограмме, в том числе:				312650	1750	3000	3000	116900	122000	66000	
				федеральный бюджет	50000	0	0	0	20000	20000	10000	
				областной бюджет	262650	1750	3000	3000	96900	102000	56000»	